

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Александров Андрей
Алексеевич

(подпись, фамилия, инициалы)



ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №1002998)

в Непубличное акционерное общество «СМСУ-80 «Промэлектромонтаж»
(полное наименование работодателя)

144001, Московская область, г.Электросталь, ул. Строительный пер., дом 8А
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

5053014302

(ИНН работодателя)

505301001

(КПП работодателя)

1025007108268

(ОГРН работодателя)

43.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Денисов Алексей Маркелович (фамлия, имя, отчество (при наличии))	05.11.2024 (дата)
 (подпись)	Шмулявцов Василий Васильевич (фамлия, имя, отчество (при наличии))	05.11.2024 (дата)
 (подпись)	Воробьев Сергей Юрьевич (фамлия, имя, отчество (при наличии))	05.11.2024 (дата)
 (подпись)	Ананьева Надежда Анатольевна (фамлия, имя, отчество (при наличии))	05.11.2024 (дата)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)	Класс 1							Класс 2				Класс 3				Класс 4	
			в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		всего	Класс 1	Класс 2	Класс 3	Класс 4	Класс 3	Класс 2	Класс 3	Класс 4	Класс 3	Класс 2	Класс 3	Класс 4	Класс 3	Класс 4
1			2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Рабочие места (ед.)	40	40	0	40	0	5	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Энергомеханический отдел																									
109	Тракторист	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Монтажно-строительный участок																									
110	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	

	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
111A, 112A(111A)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
113	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
114	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (3 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
115	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (3 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
116	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
117A, 118A(117A), 119A(117A)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
120A, 121A(120A), 122A(120A), 123A(120A), 124A(120A)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
125A, 126A(125A)	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
127	Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
128	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
129	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
130A, 131A(130A), 132A(130A), 133A(130A), 134A(130A)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
135A, 136A(135A)	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
137	Электромонтажник по кабельным сетям (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
138	Электромонтажник по кабельным сетям (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да
139	Электрогазосварщик (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
140	Электрогазосварщик (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет
141	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет

142	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Электротехническая лаборатория																				
143	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	да	нет	нет	да
144	Инженер-наладчик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	да	нет	нет	да
145	Инженер-наладчик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	2	-	2	-	да	нет	нет	да
Монтажно-заготовительный участок																				
146	Электрогазосварщик (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	да
147	Электрогазосварщик (5 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	да
148	Электрогазосварщик (6 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	да

Дата составления: 21.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)



Александров Андрей Алексеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор
(должность)



Денисов Алексей Маркелович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Заместитель технического директора по производству
(должность)



Шмулянов Василий Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Главный энергетик
(должность)



Воробьев Сергей Юрьевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)



Ананьева Надежда Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4309
(№ в реестре экспертов)



Богомолова Юлия Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.10.2024
(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Монтажно-строительный участок, 110,Производитель работ	Соблюдение требования режима труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 111А,Производитель работ	Соблюдение требования режима труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 112А,Производитель работ	Соблюдение требования режима труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 113,Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (2 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 114,Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (3 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 115,Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (3 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 116,Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (4 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется

[illegible]

Монтажно-строительный участок, 125А, Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (5 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 126А, Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (5 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 127, Электромонтажник по освещению и осветительным сетям (6 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 128, Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (5 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 129, Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (5 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 130А, Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (6 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется
Монтажно-строительный участок, 131А, Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию (6 разряд)	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МСУ	выполняется

Электротехническая лаборатория, 143, Начальник лаборатории	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, заместитель технического директора по производству	выполняется
Электротехническая лаборатория, 144, Инженер-наладчик	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, ЭТЛ	выполняется
Электротехническая лаборатория, 145, Инженер-наладчик	Соблюдение требования режима труда и отдыха, применение средств индивидуальной защиты.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, ЭТЛ	выполняется
Монтажно-заготовительный участок, 146, Электрогазосварщик (4 разряд)	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МЗУ	выполняется
Монтажно-заготовительный участок, 147, Электрогазосварщик (5 разряд)	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МЗУ	выполняется
Монтажно-заготовительный участок, 148, Электрогазосварщик (6 разряд)	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно, до повторной СОУТ	Работник кадровой службы, МЗУ	выполняется

Дата составления: 21.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Александров Андрей Алексеевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.24

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Технический директор

(должность)

(подпись)

Денисов Алексей

Маркелович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

21.10.24

Заместитель технического директора по
производству

Главный энергетик

Специалист по охране труда

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4309

(№ в реестре экспертов)

Шмуляцов Василий
Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

Воробьев Сергей Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

Ананьева Надежда

Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

Богомолова Юлия Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

21.10.2024

(дата)

21.10.2024

(дата)

21.10.2024

(дата)

21.10.2024

(дата)